TERMO DE PRORROGACAO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

INSTRUMENTO DE PRORROGAÇÃO AO
CoNTRATO ADMINISTRATM N' 08/2019 QUE
CELEBRAM ENTRE SI "FUNDAÇÃO DE SAÚDE
DO MUNICiPIO DE AMERICANA-FUSAME E
"CETAM CENTRO DE TOMOGRAFIA
COMPUTADORIZADA DE AMERICANA
LTDA.. PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LAUDOS MÉDICOS DE TOMOGRAFIA.

Pelo presente contrato administrativo de um lado, FUNDAÇÃO DE SAÚDE
DO MUMCIPIO DE AMERICANA - FUSAME, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ/MF sob n" 47 .716.20410001-97 . com sede na Avenida da Saúde n" 415,
bairro Jardim Nossa Senhora de Fátima, Americana-SP, CEP 13478-640, neste ato
representada por seu Diretor Presidente, Fabio Beretta Rossi, portador da cédula de identidade RG
n" 9435615 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob n.'027.971.598-61, a seguir denominada FUSAME,
e, de outro lado, "CETAM CENTRO DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE
AMERICANA LTDA.", pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ,MF sob n'
60.722.75810001-65, estabelecida e com sede na cidade de Americana, Estado de São Paulo.
à Rua Presidente Vargas, no 469, bairro Vila Pavan, CEP 13.465-150, neste ato representada
pelo(a) Sr(a). Rodney Jose Massa Fero Ferraz, portador(a) da cédula de identidade RG n"
6.106.705 SSP/SP, inscrito(a) no CPFÀ4F sob n" 862.670.608-10 e pelo Sr(a). Tiago dos
Santos Fereira, portador(a) da cédula de identidade RG n'43.748.081-l SSP/SP, inscrito(a.;
no CPF,MF sob n" 352.546.658-74, denominada CONTRATADA, ajustam e acertam o
presente Termo de Prorrogação ao Contrato Administrativo n' 08/2019, para Prestação de
Serviços de Laudos Médicos de Tomografia, cujas cláusulas e condições serão as scguintes:

Cláusula Primeira: do objeto

A CONTRATADA prestará à FUSAME, os mesmos serviços e

fomecerá o mesmo objeto estipulados no contrato administrativo n" 08/2019 firmado entre as
partes.

Cláusula Segunda: do valor

O valor total da presente prorrogação do contrato administrativo
é de R$ 167.328,00 (cento e sessentâ e sete mil e trezentos e vinte e oito reais), sendo o valor
unitário de R$34,86 (trinta e quatro reais e oitenta e seis centavos).

Cláusula Terceira: dos efeitos e do prazo

O prazo de duração deste contrato administrativo é de 17 (doze1
meses, a contar da data de sua assinaturâ, podendo ser prorrogado por iguais períodos, aÍé o limite

AEtroAIinlBJ1+
Fundaçâo de Saúde do ilunicípio de Americana- FUSAlllE

t
ü,l

,\

1')

'r/frl//,/

Fundação de §aúde do ilunicípio de Americana- FUSAlllE

fuspÍal À/unrcpal'Dl l{aidema lebaidi'

previsto no artigo 57, inciso II da Lei Federal n" 8.666193, caso haja dotação orçamentária, seja
comprovadamente conveniente para FUSAME e de comum acordo entre as partes, podendo
ainda ter sua rescisão antecipada, comunicando a contratada no prazo mínimo de 60 (sessenta)

dias.

Cláusula Quarta: da ratificaçâo

As partes ratificam todas as demais cláusulas e condições do
Contrato Administrativo n' 0812019, celebrado nos autos do Pregão Presencial n" 25120'19
(Procedimento Admin istrativo n' 000.788/2020).

Cláusula Quinta: do foro

Fica eleito o Foro da Comarca de Americana para dirimir
eventuais desavenças da presente contratação que não forem resolvidas amigavelmente e na
esfera administrativa.

Estando as partes de pleno acordo com o avençado, firmam o
presente contrato em 03 (três) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas que
também assinam.

Americana"/SP, 02 de setembro de 2022.

FUNDAÇAO DE SAUDE DO MUNIC PIO DE AMERICANA _ FUSAME
Fabio Beretta Rossi PRESIDENTE, DA FL.TSAME

CETAM OD TOM RAFIA
A.

CET- M OMOGRAFIA
COMP. MERICANA LTD CO

Tiago dOS

MERICANA LTDA.
Santos FerreiraRodney Jose Massa Ferro Ferraz

T nhas:

t)
me: Leanüo SetÍa

rsrte Administütivo
.tRÁ 148615

Nome: LetÍcla Cristiia S Costa Br

L

/L-'

RG n": 25c6S 2'78? RG no:

I

ít